Proc. Leg. nº 645/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 105/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre recuperação das
estradas do bairro Chácaras Alpina.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que a estrada do Alpinas após as fortes chuvas ficou mais
uma vez intransitável, interditando inclusive a Estrada dos Jequitibás com os detritos
advindo da Alameda Carlos de Carvalho Vieira Braga.

Considerando que moradores estão sendo prejudicados devido às más
condições da estrada de terra.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Foi efetuado vistoria pelo departamento competente nas estradas do
Bairro Alpinas após as fortes chuvas? Quais melhorias serão realizadas?

Quando foi realizada a última recuperação e nivelamento na estrada de
terra da Av. Carlos de Carvalho Vieira Braga, bairro Alpinas?

Qual o cronograma do departamento competente para obras de melhorias
na estrada, com fins de retornar o serviço de transporte coletivo?

Há projeto de asfaltamento para a Estrada Carlos de Carvalho Vieira
Braga? Em caso negativo, quais as razões?

Justificativa:

Moradores da região questionam este vereador acerca das más
condições da estrada e solicitam melhorias urgentes.

Valinhos, 5 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 645/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VU70207J436AK72B
		2024-02-05T15:24:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura